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Les changements/éclaircissements ci-aprés dans les documents d’appel d’offres prennent
effet immédiatement.
Le présent addenda fera partie des documents contractuels.

Questions et réponses

Q1.

Q2.

La description n’indique pas clairement si les marguerites sont suspendues a la chaine
d’amarrage principale par une chaine reliée par manille a la chaine d’amarrage principale ou si
les marguerites sont traversées par la chaine d’amarrage principale ou la plaque de verrouillage
empéche le poids d’ancrage de se déplacer sur la chaine d’amarrage.

Peut-on clarifier cela ou existe-t-il des photos ou des dessins techniques supplémentaires qui
détaillent les points de fixation de marguerite sur la chaine d’amarrage, car la deuxieme photo
de I'appendice A ne clarifie pas ce détail avec précision?

Réponse : Se référer a I'annexe B — Description des articles, Articles obligatoires 2, Remplacer la
chafne d’amarrage au niveau des poids d’ancrage. La chaine d’amarrage principale traverse
effectivement les poids d’ancrage. Aucun dessin supplémentaire n’est disponible, mais nous
avons inclus trois autres photos montrant la chaine d’amarrage principale traversant les poids
d’ancrage.

Le client s’attend-il a ce que les sections de 5 m de I’'ancienne chaine soient retirées du systeme
a I'aide d’outils hydrauliques ou de matériel de brlilage et ne soient pas laissées suspendues a la
chaine d’amarrage?

Réponse : Se référer a 'annexe B — Description des articles, Articles obligatoires 2, Remplacer la
chaine d’amarrage au niveau des poids d’ancrage. L’entrepreneur est responsable de
I’élimination.
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Q3.

Q4.

Q5.

Qs.

Le client exigera-t-il que ces sections de vieille chaine soient retirées de I’eau pour étre
éliminées?

Réponse : Voir Q2.

Sait-on si les marguerites intactes sur les chaines d’amarrage reposent sur le fond marin ou
sont-elles suspendues a mi-profondeur?

Réponse : Les soumissionnaires doivent supposer que 50 % des marguerites sont suspendues a
mi-profondeur.

La ligne d’amarrage 6 s’est-elle complétement rompue a I’'endroit ou la marguerite repose
maintenant sur le fond marin?

Réponse : Le poids d’ancrage est présentement déconnecté et repose sur le fond marin. Une
corde de liaison temporaire a été installée entre les extrémités de la chaine.

Si oui, ce bloc a-t-il été identifié visuellement lors d’un relevé antérieur et sait-on s’il se trouve
directement sous I’'emplacement d’origine de la ligne d’amarrage 6?

Réponse : Les soumissionnaires doivent supposer que la marguerite est située sous la ligne
d’amarrage.



